
USNESENÍ ze 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 12. 2011

UR/79/1/2011 Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 79.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 16. 12. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/79/2/2011 Poskytnutí  finančních  prostředků  charitním  zařízením
Arcidiecézní charity Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3. b e r e  n a  v ě d o m í  odmítnutí  příspěvku  ve  výši  2,5  mil.  Kč  Arcidiecézní
charitou Olomouc 

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  postupu  při
projednávání žádosti Arcidiecézní charity Olomouc o poskytnutí příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o postupu při projednávání žádosti Arcidiecézní charity Olomouc
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 2.

UR/79/3/2011 Informace  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . b e r e  n a  v ě d o m í  nesouhlasné  stanovisko  předsedy  vlády  RNDr.  Petra
Nečase ke zpětnému odkupu nemocnice v Jeseníku státem a následnému převodu
nemocnice na Olomoucký kraj

3 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí nesouhlasné stanovisko předsedy vlády RNDr. Petra Nečase ke zpětnému
odkupu  nemocnice  v  Jeseníku  státem  a  následnému  převodu  nemocnice  na
Olomoucký kraj

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  aby  pokračoval  v
jednání s ministrem zdravotnictví doc. Leošem Hegerem a zdravotními pojišťovnami 

1



o navýšení úhrad za zdravotní péči, která bude poskytována v nemocnici v Jeseníku
v roce 2012

5 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  aby  provedl
podrobnou analýzu prezentace předložené JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r. o.,
která  byla  přednesena  na  zasedání  výboru  pro  zdravotnictví  11.  11.  2011,  a  aby
o výsledku  analýzy  byla  sdělena  informace  na  dalším  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

6 . u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  informaci  o  aktuálním dění
v zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku s návrhem dle bodu 3, 4 a 5 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.

UR/79/4/2011 Žádost  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Středomoravské
nemocniční a.s. odštěpnému závodu Nemocnice Prostějov pro
infekční oddělení na zvýšené náklady spojené s vyšší incidencí
infekční  hepatitidy  typu  A,  které  nejsou  hrazené  z  veřejného
zdravotního pojištění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 250 tis. Kč na očkovací
látku  proti  virové  hepatitidě  typu  A  a  na  zvýšené  náklady  infekčního  oddělení
Středomoravské nemocniční  a.s.,  odštěpný závod Nemocnice Prostějov,  Mathonova
291/1, 796 04 Prostějov

3. u k l á d á  předložit žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle důvodové zprávy
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku Středomoravské nemocniční  a.s.,  odštěpný
závod Nemocnice Prostějov, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.

UR/79/5/2011 Příspěvek Muzeu historických kočárů MYLORD

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  občanskému  sdružení  Historické  kočáry
"MYLORD" ve výši  270 000,-  Kč na restaurování  smutečního kočáru dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým

2



krajem a Historickými kočáry "MYLORD",  se sídlem náměstí  Svobody 377,  798 58
Čechy pod Kosířem IČ: 26643308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 16. 12. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku občanskému sdružení Historické kočáry "MYLORD" ve
výši 270 000,- Kč na restaurování smutečního kočáru dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy a  uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Ing.  Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje;  Mgr. Radovan Rašťák,
náměstek hejtmana

Bod programu: 5.

UR/79/6/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/79/7/2011 Dopis  pro  Mons.  Jana  Graubnera,  arcibiskupa  olomouckého
a metropolitu moravského

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 6.2.

V Olomouci dne 16. 12. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

3



4


	1. bere na vědomí upravený program 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 12. 2011
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. bere na vědomí odmítnutí příspěvku ve výši 2,5 mil. Kč Arcidiecézní charitou Olomouc
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o postupu při projednávání žádosti Arcidiecézní charity Olomouc o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o postupu při projednávání žádosti Arcidiecézní charity Olomouc o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí nesouhlasné stanovisko předsedy vlády RNDr. Petra Nečase ke zpětnému odkupu nemocnice v Jeseníku státem a následnému převodu nemocnice na Olomoucký kraj
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí nesouhlasné stanovisko předsedy vlády RNDr. Petra Nečase ke zpětnému odkupu nemocnice v Jeseníku státem a následnému převodu nemocnice na Olomoucký kraj
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, aby pokračoval v jednání s ministrem zdravotnictví doc. Leošem Hegerem a zdravotními pojišťovnami
	o navýšení úhrad za zdravotní péči, která bude poskytována v nemocnici v Jeseníku v roce 2012
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje, aby provedl podrobnou analýzu prezentace předložené JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r. o., která byla přednesena na zasedání výboru pro zdravotnictví 11. 11. 2011, a aby o výsledku analýzy byla sdělena informace na dalším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o aktuálním dění v zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku s návrhem dle bodu 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 250 tis. Kč na očkovací látku proti virové hepatitidě typu A a na zvýšené náklady infekčního oddělení Středomoravské nemocniční a.s., odštěpný závod Nemocnice Prostějov, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov
	3. ukládá předložit žádost o poskytnutí finančního příspěvku dle důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku Středomoravské nemocniční a.s., odštěpný závod Nemocnice Prostějov, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku občanskému sdružení Historické kočáry "MYLORD" ve výši 270 000,- Kč na restaurování smutečního kočáru dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Historickými kočáry "MYLORD", se sídlem náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem IČ: 26643308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku občanskému sdružení Historické kočáry "MYLORD" ve výši 270 000,- Kč na restaurování smutečního kočáru dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

